[image: ]
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ   КЕМСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2018 года                                                                                              № 44-3/326

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Кемский муниципальный район»

В соответствии с Законом Республики Карелия от 30 сентября 2014 года              №1835-ЗРК «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов и избрания глав муниципальных образований и о сроках полномочий органов местного самоуправления в Республике Карелия»,  в целях приведения Устава муниципального образования «Кемский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ

1.  Внести в Устав муниципального образования «Кемский муниципальный район» следующее изменение:
 в части 2 статьи 32 слова «на срок полномочий Совета Кемского муниципального района» заменить словами «на срок равный пяти годам».
2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава муниципального образования «Кемский муниципальный район».
3.Главе Кемского муниципального района в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                                    В.М. Беляков

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf